
1Dáme Vaší logistice systém

Odborná konference ZLZ SR 2016

Moderné informačné systémy pre zasielateľstvo

Stanislav Kovář
Obchodní manažer pro ČR a SR



2Dáme Vaší logistice systém

• Ryze česká obchodní skupina
• Působíme na trhu již od roku 1993
• Vlastní pobočky na Slovensku, v Polsku a Maďarsku
• Zastoupení v SNS a Pobaltí
• Většina vývojového zázemí situována v ČR, cca 340 

zaměstnanců
• Více než 950 zákazníků ve 24 zemích Evropy a USA
• Komplexní informační systémy, dílčí technologické a SW 

řešení
• Úprava SW dle potřeb zákazníků
• Technická podpora, hot-line, provoz IS formou outsourcingu
• Školení, poradenství, odborné analýzy, odborné semináře a 

konference www.irfc.eu

Kdo jsme a co děláme



3Dáme Vaší logistice systém

Kdo jsme a co děláme

COLLI
Informační systém pro 
sběrnou službu a distribuci

LORI
Informační systém pro 
silniční nákladní dopravu a 
spedici

LOGI
Informační systém pro 
řízení logistických skladů

KONTI
Informační systém pro 
správu kontejnerových 
překladišť

LORI-BUS
Informační systém pro 
osobní dopravu

NEWSPED
Informační systém pro 
železniční spedici



4Dáme Vaší logistice systém

Kdo jsme a co děláme

WEB KVZ
Katalog vozů a informační 
podpora pro operátora s vozy

ISDL
Informační systém pro 
firemní logistiku a vlečky

EVAL
Informační systém pro 
železniční dopravce

FRED
Databanka železničních
Informací – ERIC Internet

SIMON /GPS
Monitoring pohybu objektů

WEB PORTÁL
Komunikace s partnery



5Dáme Vaší logistice systém

FRED
Databanka železničních informací – ERIC Internet



6Dáme Vaší logistice systém

FRED



7Dáme Vaší logistice systém

FRED

Základní informace

• Vícejazyčná webová aplikace – maximální dostupnost
• Možnost individuálního výběru z více něž 100 modulů
• Neustála aktualizace všech dat
• Data je možné využít do vlastního informačního systému

Obsah

• Ceny (tarify, poplatky…)
• Informace (zboží, stanice, kilometrovníky, katalogy vozů…)
• Železniční infrastruktura (parametry tratí, cena za použití)
• Železniční mapa
• Přepravní dokumenty
• Databáze dokumentů 



8Dáme Vaší logistice systém

LORI
systém pro silniční nákladní dopravu a spedici



9Dáme Vaší logistice systém

• Specializovaná řešení pro cisterny, sklápěčky, ADR…

• Evidence objednávek

• Plánování přeprav v dispečerské plachtě

• Mapové podklady pro nákladní dopravu

• Výpočet diet a podkladů pro mzdy řidičů

• Import PHM a mýtného

• Napojení na GPS systémy

• Elektronické STAZ

• Mobilní aplikace pro komunikaci s řidičem

• Propojení s ekonomickým systémem

• Datový sklad

LORI



10Dáme Vaší logistice systém

LORI

• Zadávání činností řidiče 
a online přenos na 
pracoviště dispečera

• Automatické vytváření 
elektronické STAZ

• Konec papírových STAZ

• Práce s čárovými a QR 
kódy

• Zadávání škodní 
událostí s možností 
vyfocení škody

• Informační zprávy



11Dáme Vaší logistice systém

LORI

Načítání zboží 
pomocí 
QR kódů

Potvrzení předání 
zboží a převzetí 

úhrady

Výběr z 
přiřazených 

přeprav

Škodní zápisy a 
nehody včetně 

fotek



12Dáme Vaší logistice systém

SIMON
systém inteligentního monitoringu



13Dáme Vaší logistice systém

Systém Inteligentního MONitoringu

SIMON



14Dáme Vaší logistice systém

GPS jednotka bez certifikace ATEX

SIMON



15Dáme Vaší logistice systém

GPS jednotka s certifikací ATEX

SIMON



16Dáme Vaší logistice systém

WEB aplikace SIMON

• Přiřazení nejbližší železniční stanice k GPS souřadnicím

SIMON



17Dáme Vaší logistice systém

WEB aplikace SIMON

• Sledování historie pohybu sledovaných objektů, včetně 
zobrazení v mapě – zobrazení trasy „po kolejích“

SIMON



18Dáme Vaší logistice systém

WEB aplikace SIMON

• Odeslání zprávy při vstupu/výstupu do/z sledované 
oblasti

• Zaslání upozornění na: 

 limitní stav ujeté vzdálenosti

 Zaslání upozornění na limitní stav baterie v 
jednotce

 Zaslání upozornění při dlouhodobé nečinnosti

• Možnost vytváření uživatelských podúčtů

SIMON



19Dáme Vaší logistice systém

WEB aplikace SIMON

• Sledování historie alarmů

SIMON



20Dáme Vaší logistice systém

WEB aplikace SIMON

• Výpočet kilometrického proběhu dle skutečné délky tratě 
mezi dvěma GPS souřadnicemi 

SIMON



21Dáme Vaší logistice systém

Mobilní aplikace SIMON

• Zobrazení přizpůsobené 
pro mobilní zařízení

• Zobrazení přehledu 
sledovaných objektů

• Zobrazení historie 
pohybu

• Základní editace na 
detailu sledovaného 
objektu

• Zobrazení alarmů

SIMON



22Dáme Vaší logistice systém

KARTOTÉKA VOZŮ
systém pro vlastníky a provozovatele železničních vozů



23Dáme Vaší logistice systém

KARTOTÉKA VOZŮ
Implementační plán TAF-TSI

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

Identifikátory finálně

Složení vlaku

Připravenost vlaku

Přerušení jízdy

ETA zásilky

Žádost o trasu

Jízda vlaku

data nákl. Listu

Provozní údaje o kol. vozidl. WIMO

Pohyb vozu

Referenční db kol.vozidel

Referenční soubory

Implementace CI



24Dáme Vaší logistice systém

KARTOTÉKA VOZŮ

Základní informace

• Evidence železničních vozů a lokomotiv
• Záznam a archivace všech důležitých dat a událostí
• Hlídání termínů prohlídek a revizí
• Samostatná evidence oddělitelných částí
• Evidence nákladů spojených s dopravním prostředkem
• Evidence poruch
• Sledování odstranění poruch
• Import a archivace dat o pohybu vozu
• Napojení na sledovací GPS jednotky
• Výpočet a sledování proběhů
• Splňuje požadavky na referenční databázi - RSRD
• Výpočet nájmů a pronájmů – podklady pro fakturaci



25Dáme Vaší logistice systém

KARTOTÉKA VOZŮ



26Dáme Vaší logistice systém

KARTOTÉKA VOZŮ



27Dáme Vaší logistice systém

Děkuji za pozornost

Dotazy: stanislav.kovar@oltisgroup.cz, +420 602 771 294


